平成17年８月29日

各  位

大阪府松原市三宅東一丁目８番 7 号
株 式 会 社 関 門 海
代 表 取 締 役 社 長  山 形  圭 史
（コード番号：3372  東証マザーズ）
問合せ先
常務取締役・経営支援プロジェクトリーダー

東原  誠
                                         電 話 番 号 072-349-0029（代表）

新業態「玄品直釜 カレーめし」出店のお知らせ

当社は、新業態「玄品直釜 カレーめし」を下記のとおりオープンすることとなりましたのでお知らせ

いたします。

記

１．新業態開発の目的

当社は、「美味で健康的な本物のおいしさの追求」を目的とした食材に関連する技術開発により、

差別化されたとらふぐ料理専門店「玄品ふぐ」などの専門飲食店を展開しております。

この度の新業態開発は、平成 17 年 6月 16 日にオープンしたごちそうカリー専門店「カリーシェフ

伝説」における店舗オペレーションが煩雑であることから想定どおりの収益構造を早期に確立するこ

とが困難であると判断し、よりオペレーションを簡素化した業態開発を行ったものであります。

これに伴い「カリーシェフ伝説」堺筋本町店を「玄品直釜 カレーめし」へ業態変更を行い、新業

態 1 号店として平成 17 年 8 月 16 日にテストオープンいたしました。また、平成 17 年 8 月下旬にオ

ープン予定であった「カリーシェフ伝説」谷町店については平成 17 年 10 月に「玄品直釜カレーめし」

谷町店としてオープン予定であります。

２．新業態の概要

(1)新業態の特徴

・健康を志向し 27 種類のスパイスを使用

・食材開発によるボリューム感あるトッピング食材

・「天然ミネラルイオン水」で炊いたおいしいご飯

・一人前の釜で一つ一つ丁寧に直火で炊き上げた

 ツヤツヤご飯

・最後の一口までアツアツ

(2)メニューの概要

直釜カレーめし   490 円

トッピング食材

とんかつ、チキンカツ、海老フライ、白身魚フライ、カキフライなど

３．新店の概要

(1)玄品直釜カレーめし  堺筋本町店

オ ー プ ン 日  平成 17 年 8 月 16 日（火）

店 舗 所 在 地  大阪市中央区北久宝寺 2－2－3

店 舗 席 数  23 席

営 業 時 間  11：00～23：00

(2)玄品直釜カレーめし  谷町店

 オープン予定日  平成 17 年 10 月

店 舗 所 在 地  大阪市中央区谷町 2－7－7

４．今後の見通し

今後は、堺筋本町店および谷町店の運営状況等を勘案しながら出店を推進する方針であります。

しかしながら、現時点におきまして当該出店による今期売上高への影響は軽微であり、業績予想に

変更はございません。

以上